ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                             ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                        ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404314, Волгоградская область, Октябрьский район, с.Васильевка, ул.им.Головненко, 2

______                             тел.: 8(84475)6-61-21 факс: 8(84475)6-61-36____________________
от 25 декабря 2013г.                                                                                                       №36

	«Об определении видов работ, объектов и мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ в 2014 году на территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области»

В  соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации наказание в виде обязательных или исправительных работ назначается осужденному в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с органом, исполняющим наказания, в районе места жительства осужденного, в целях определения видов обязательных и исправительных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ, в связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказаний

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить виды обязательных и исправительных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных или исправительных работ соответственно:

- уборка и благоустройство территорий;

- санитарная очистка и озеленение территорий;

- уборка территории кладбищ;

- побелка деревьев;

- расколка дров;

- уборка, содержание и ремонт зданий, помещений;
- сбор бытовых и прочих отходов;
- ремонт Памятников воинам Великой Отечественной войны;

- неквалифицированные малярные работы;

- разгрузочно- погрузочные работы;

- слесарные работы, не требующие предварительной профессиональной подготовки;

- сантехнические работы, не требующие предварительной профессиональной подготовки.

- любые другие общедоступные виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность по согласованию с работодателем.

2. Определить объекты для отбывания наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе на территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области:

- Администрация Васильевского сельского поселения.

3. Администрации Васильевского сельского поселения предоставить фронт работ для уборки и благоустройства территории, подготовить конкретные рабочие места и задания, средства труда, обеспечить действия охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

4. Определить объекты для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области:
- Администрация Васильевского сельского поселения;

- СПК «Васильевский» (по согласованию);

- КФХ Сердюкова С.И. (по согласованию);

- ИП Сердюкова Е.А. (по согласованию);

- ИП Джабиров З.З. (по согласованию).

5. Направить настоящее постановление руководителям организаций (юридическим лицам), указанных в пунктах 2, 4, для обеспечения совместно с Филиалом по Октябрьскому району ФКУ Уголовно-исполнительной инспекцией управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Волгоградской области исполнения приговоров суда в отношении лиц, осужденных к исправительным или обязательным работам и проживающих на территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

6. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, указанных в п.4, подготовить и при необходимости предоставить осужденным, конкретные рабочие места и задания в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности. Организовать их труд, создать для осужденных необходимые условия безопасности и эффективного труда.

7. Довести до сведения руководителей предприятий и организаций, указанных в п.4, обязанности, возлагаемые на руководителей:

- по правильному и своевременному производству удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном законом порядке;

 -уведомление уголовно-исполнительной инспекции о примененных наказаниях, а также мерах поощрений и взысканий, об уклонении осужденного от отбывания наказания, а также о переводе осужденного на другую должность или его увольнении с работы.

  - контроль поведения осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним.

8. Контроль за выполнением   осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции об уклонении осужденных от отбывания наказания возложить на руководителей организаций, указанных в пунктах 2,4.

9. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах и на сайте Администрации Васильевского сельского поселения.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Васильевского сельского поселения                                     Лавриненко О.В.

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник филиала по Октябрьскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Волгоградской области майор внутренней службы___________Щербаков А.Н.